

## *Informacja*

### *z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku, które odbyło się w dniu 04.11.2015 r.*

W dniu 04.11.2015 r. odbyło się III posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku.

Powiatowa Rada Rynku Pracy obradowała realizując przyjęty porządek posiedzenia. Na wstępie zapoznała się z sytuacją na lokalnym rynku pracy. Dokonano analizy danych statystycznych dotyczących stanu i struktury bezrobocia. Szczególną uwagę poświęcono omówieniu zmian na lokalnym rynku pracy spowodowanych spadkiem liczby osób bezrobotnych, dużym popytem na pracowników, niedoborami kadrowymi oraz zmianami w podaży pracy. Następnie Rada procedowała nad projektami uchwał, dotyczącymi:

- 1) zaopiniowania zmian w programie specjalnym „Młodzież kontra bezrobocie”;
- 2) zmiany uchwały w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych osób uprawnionych oraz planu przeznaczenia środków Funduszu Pracy na 2015 rok;
- 3) planu szkoleń grupowych dla osób bezrobotnych na 2015 r.

Przedstawione uchwały Powiatowa Rada Rynku Pracy podjęła jednogłośnie.

Ponadto Powiatowa Rada Rynku Pracy w Turku zapoznała się z informacją dot. efektywności zatrudnieniowej aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, realizowanych przez powiatowe urzędy pracy województwa wielkopolskiego w 2014 r. ze szczególnym uwzględnieniem wyników Powiatowego Urzędu Pracy w Turku.

Ponadto Powiatowa Rada Rynku Pracy po raz kolejny zajęła się tematem skutków społeczno- gospodarczych wygaszania przemysłu paliwowo- energetycznego w powiecie tureckim. Zmiany w ww. przemyśle stanowią jeden z najważniejszych problemów lokalnego rynku pracy co rodzi konieczność wypracowania perspektyw dla powiatu ze szczególnym uwzględnieniem działań nakierowanych na zagospodarowanie potencjału kadrowego. Rada została zapoznana z Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ na 2015 rok, w tym z planowanym na IV kwartał 2015r. naborem wniosków na Działanie 6.5.: Doskonalenie kompetencji osób pracujących i wsparcie procesów adaptacyjnych. Wsparcie typu outplacementowego dla osób przewidzianych do zwolnienia, zagrożonych zwolnieniem z pracy lub zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy (...).

W posiedzeniu na 11 osobowy stan Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku udział wzięło 6 członków Rady.

Dyrektor  
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku

*Beata Bartczak*